ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 апреля 2024 г.  г. Изобильный №                           606

Об утверждении Порядка предварительного уведомления представителя
нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы муни-
ципальными служащими администрации Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края, органами администрации Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края (с правами юридического ли-
ца)

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона «О муници-

пальной службе в Российской Федерации», администрация Изобильненского

муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предварительного уведомления

представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой

работы муниципальными служащими администрации Изобильненского му-

ниципального округа Ставропольского края, органами администрации

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края (с правами

юридического лица) (далее – Порядок).

2. Признать утратившими силу следующие постановления

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края:

от 07 февраля 2018 г. № 170 «О утверждении Порядка

предварительного уведомления представителя нанимателя (работодателя) о

выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края,

органами администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края (с правами юридического лица)»;

пункт 1 постановления администрации Изобильненского городского

округа Ставропольского края от 20 декабря 2021 г. № 1633 «О внесении

изменений в некоторые постановления администрации Изобильненского

городского округа Ставропольского края в области противодействия

коррупции».

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBF89570-6239-4CFB-BDBA-5B454C14E321

2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края Пастухова Н.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края
от 22 апреля 2024 г. № 606

ПОРЯДОК

предварительного уведомления представителя нанимателя (работодателя) о
выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими адми-
нистрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского края,
органами администрации Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края (с правами юридического лица)

1. Настоящий Порядок предварительного уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы муници-

пальными служащими администрации Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края, органами администрации Изобильненского му-

ниципального округа Ставропольского края (с правами юридического лица)

(далее соответственного – Порядок, муниципальный служащий) устанавли-

вает процедуру предварительного уведомления муниципальными служащими

представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой

работы, форму уведомления, а также порядок регистрации уведомлений.

2. Муниципальный служащий вправе с предварительным письменным

уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную

оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов.

При намерении выполнять иную оплачиваемую работу, имеющую разо-

вый характер, уведомление предоставляется муниципальным служащим один

раз в отношении каждого случая выполнения иной оплачиваемой работы, за

исключением осуществления преподавательской деятельности. В этом случае

уведомление предоставляется муниципальным служащим один раз в течение

календарного года в отношении каждого образовательного учреждения, в ко-

тором муниципальный служащий намеревается осуществлять преподаватель-

скую деятельность.

3. Муниципальный служащий, намеревающийся выполнять иную опла-

чиваемую работу, обязан:

1) уведомлять о выполнении иной оплачиваемой работы не менее чем за

семь дней до начала её выполнения;

2) заниматься иной оплачиваемой работой только вне рабочего (служеб-

ного) времени;

2

3) соблюдать при выполнении иной оплачиваемой работы требования,

предусмотренные статьей 14 Федерального закона «О муниципальной службе

в Российской Федерации».

4. Уведомление представителя нанимателя (работодателя) о выполнении

иной оплачиваемой работы (далее – уведомление) представляется муници-

пальным служащим по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

В уведомлении указываются следующие сведения об иной оплачивае-

мой работе:

1) сведения о работе, которую собирается осуществлять муниципальный

служащий (место работы, должность, должностные обязанности);

2) дата начала выполнения соответствующей работы;

3) срок, в течение которого будет осуществляться соответствующая ра-

бота.

В случае изменения вышеперечисленных сведений об иной оплачивае-

мой работе муниципальный служащий уведомляет представителя нанимателя

(работодателя) повторно.

5. Муниципальный служащий представляет уведомление должностному

лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных пра-

вонарушений, в структурном подразделении, где проходит муниципальную

службу.

6. Должностное лицо, ответственное за работу по профилактике корруп-

ционных и иных правонарушений (далее – должностное лицо) осуществляет

его регистрацию в Журнале регистрации уведомлений об иной оплачиваемой

работе, составленном по форме согласно приложению 2 к настоящему По-

рядку.

7. Должностное лицо направляет уведомление представителю нанима-

теля (работодателя) в двухдневный срок с момента поступления уведомления.

8. Копия уведомления выдается муниципальному служащему под рос-

пись сразу после регистрации.

9. Уведомление подлежит рассмотрению представителем нанимателя

(работодателя) в срок не позднее 3 рабочих дней со дня регистрации уведом-

ления.

10. В случае если представитель нанимателя (работодателя) считает, что

выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы не повле-

чет за собой конфликт интересов, то он на уведомлении ставит резолюцию

«Согласовано». Уведомление с резолюцией о его рассмотрении направляется

в отдел правового и кадрового обеспечения администрации Изобильненского

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBF89570-6239-4CFB-BDBA-5B454C14E321

3

муниципального округа Ставропольского края для его последующего приоб-

щения к личному делу муниципального служащего.

11. В случае если представитель нанимателя (работодателя) считает, что

выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы может по-

влечь за собой конфликт интересов, то уведомление с резолюцией о его рас-

смотрении направляется на рассмотрение в комиссию по соблюдению требо-

ваний к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов на муниципальной службе (далее – Комиссия).

12. В случае если по результатам рассмотрения уведомления Комиссией

выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы не повле-

чет за собой конфликт интересов, то уведомление с резолюцией представителя

нанимателя (работодателя) и соответствующее решение Комиссии (или вы-

писка из протокола) приобщается к личному делу муниципального служа-

щего.

13. В случае если по результатам рассмотрения уведомления Комиссией

выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы повлечет

или может повлечь за собой конфликт интересов, то представитель нанима-

теля (работодателя) обязан принять меры по предотвращению или урегулиро-

ванию конфликта интересов в соответствии с действующим законодатель-

ством. Уведомление с резолюцией представителя нанимателя (работодателя)

и соответствующее решение Комиссии (или выписка из протокола) приобща-

ется к личному делу муниципального служащего.

14. В случае направления уведомления на рассмотрение Комиссии, сек-

ретарь Комиссии информирует муниципального служащего о рассмотрении

уведомления Комиссией, а также о результатах указанного рассмотрения.

15. Рассмотрение уведомления Комиссией осуществляется в порядке,

установленном положением о Комиссии.

16. В случае изменения условий и обязательств, связанных с выполне-

нием иной оплачиваемой работы, указанных в пункте 4 настоящего Порядка,

муниципальный служащий уведомляет письменно об этом представителя

нанимателя (работодателя) в соответствии с настоящим Порядком. Рассмотре-

ние данного уведомления осуществляется в соответствии с настоящим Поряд-

ком.

17. Выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы

должно осуществляться с соблюдением ограничений, запретов и требований к

служебному поведению муниципального служащего, установленных Феде-

ральным законом "О муниципальной службе в Российской Федерации".

4

18. Невыполнение требований настоящего Порядка влечет за собой от-

ветственность, предусмотренную законодательством о муниципальной

службе.

Приложение 1

к Порядку предварительного уведомле-
ния представителя нанимателя (работо-
дателя) о выполнении иной оплачивае-
мой работы муниципальными служа-

щими администрации Изобильненского
муниципального округа Ставрополь-
ского края, органами администрации
Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края (с права-
ми юридического лица), утвержденно-

му постановлением администрации
Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края
от 22 апреля 2024 г. № 606

_________________________________

__________________________________
(наименование должности, инициалы, фами-
лия представителя нанимателя (работодателя)

__________________________________

__________________________________
(наименование должности, фамилия, имя, от-
чество муниципального служащего)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о выполнении иной оплачиваемой работы

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта

2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» уве-

домляю Вас о том, что я намерен выполнять вне рабочего (служебного) вре-

мени иную оплачиваемую работу ____________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
(указать сведения о работе, которую собирается осуществлять муниципальный служащий (место
работы, должность, должностные обязанности), дату начала выполнения соответствующей рабо-
ты, срок, в течение которого будет осуществляться соответствующая работа)

Выполнение указанной работы не повлечет за собой конфликта интере-

сов.

При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования,

предусмотренные статьей 14 Федерального закона от 2 марта 2007 г.

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

______________________ _____________________
                       (дата)                                         (подпись)

Зарегистрировано в журнале регистрации уведомлений
"____"____________20___г. №______

_____________ _________________________
     Должностное лицо (Ф.И.О., подпись)

Приложение 2

к Порядку предварительного уведомле-
ния представителя нанимателя (работо-
дателя) о выполнении иной оплачивае-

мой работы муниципальными служащи-
ми администрации Изобильненского

муниципального округа Ставропольско-
го края, органами администрации
Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края (с правами
юридического лица), утвержденному

постановлением администрации
Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края
от 22 апреля 2024 г. № 606

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о выполнении иной оплачиваемой работы

№
п/п

Дата реги-
страции

уведомления

Ф.И.О., долж-
ность муници-
пального слу-
жащего, пред-

ставившего уве-
домление

Подпись му-
ниципального

служащего,
принявшего
уведомление

Подпись муници-
пального служа-
щего, предста-

вившего уведом-
ление, в получе-
нии копии уве-

домления

Дата
направления
уведомления
представите-
лю нанимате-
ля (работода-

теля

Дата
рассмотре-
ния уведом-
ления, крат-
кое содержа-
ние резолю-

ции

Сведения о
рассмотрении
уведомления
Комиссией (в
случае рас-
смотрения)

1 2 3 4 5 6 7 8